per illa loca hoc renovare censuimus, quum scia- -
mus, per diversas calamitates et hostiles pervasio-

nes tam in ipsa civitate Romana, quam in aliis
locis hominibus instrumenta perisse. Nequaquam
igitur ex hoc quicunque patiantur calumnpiam aut
aliquod sustineant detrimantum, sancimus, ut (2)
insirumentorum quidem amissionem vel corruptio-
nem nullum praeiudicium pro dominio, vel posses-

sione, pro (3) credito dominis rerum, vel posses- -

soribus, aut creditoribus, pro quibus instrumenta
conseripta fuisse (4), inferre pragmatum. o

1v,

Sed et si quis res absentis vel otiam capti, Torsi-

tan greges, per suam aout cviuslibet auctoritatem
invasit, vel petendo eas tenuit, reverso eo vel libe-
rato sine ulla dilatione iubemus restitui ipsi vel
etiam heredibus eius. Et si forte ille fatale munus
subiit, etiam heredibus eius restituatur (9), legis
auctoritas suggebit.

V.—Non praesumat quis alienum. .

Quia sutem verigimile putamus diversos (6) ty-
rannidis tempore res suas per metum alierasse
hominibus vel officiumn quodcunque gerentibus,

vel aliam a Totila commissam actionem vel poten- -

tiam vel gratiam apud eum habentibus sive vendi-
tione (7), sive aliis quibuscunque contracti titu-
lis (8), modo vero quod factum est prius. rescindi
desiderare, utpote per violentiam vel per metum
tyrannici temporis factum, sancimus, omnibus esse
hicentiam sui recipiendi sive vindicandi, vel pos-
sessionis a indice adipiscendae, pretiis (9) tan-
teummodo videlicet resututis, quae (10) tamen, eo,
qui se dedisse perhibet, approbante, veraciter con-
stitérit (11) exsoluta, nec aliquo postea modo vel
fraude subtracta, vel ab eo recepts, quum non abs-
que ratione esse putamus, multa tanc tempore per

- metum vel violentiam facta esse, quae nostris tem-
poribus rescindi exposcit iustitia; poena videlicet
instrumentis inserta propter praedictas sanctiones
modis omnibus quiescente.

V1.—De tempore postliminii, id est post
caplivitatem. T

Quum autem deo propitio nostro imperio sint
omnes restituti, sancimug pro nostrarum legum
auctoritate triginta nec non et quadraginta anno-
rum praescriptionem, alias insuper, legibus locum
habere, et suam tenere per omnia firmitatem, his
duntaxat temporibus, quae ab adventu tyrannorum
bellica confusio comprehendit, nullatenus in prae-
scriptionum curriculis imputandis. :

(1) Iulian. Pith.; inferrl, Tulian. Mir., y Cont.
(2) ut, omiteia Bk,

(8) el pro, Bk,

(&) fuerunt, Bk. .
(8) restitai, Blk. - .
(8) Julian. Pith.; diverso, fulian. Mir., y Cont.